
Edicao: 325 - Data: 21/03/2025 

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DE DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00008/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500 
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1500 206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1540 
206.12.361.2005.2028.3.3.90.32.1569 207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 
208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00065/2025 - 21.03.25 - ORLANDO BARACHO DE 
SOUZA - R$ 215.753,20; CT Nº 00066/2025 - 21.03.25 - MN COMERCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS LTDA - R$ 31.774,50; CT Nº 00067/2025 - 21.03.25 - ELLOELLA 
DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.709,50; CT Nº 00068/2025 - 21.03.25 - FRANCESQUETT 
ATAC. E VAREJO EIRELLI - R$ 1.199,00. 

  

  

   

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DE A a Z, 
UTILIZANDO O BANCO DE DADOS DA CMED. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00006/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1500 205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1600. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00064/2025 - 21.03.25 - FARMÁCIA POPULAR LTDA 
- R$ 63,00. 

 

    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, QUE FORNEÇA 
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS E DAS MÁQUINAS 
DA PREFEITURA, A SEREM ENTREGUES NO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00009/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500 
204.08.243.2013.2050.3.3.90.30.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.30.1500 206.12.361.2002.2019.3.3.90.30.1553 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.30.1571 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542 
207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 
210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 
00069/2025 - 21.03.25 - CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA 
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 62.930,00; CT Nº 00070/2025 - 21.03.25 - M A 
L DE M MARINHO - R$ 15.456,00; CT Nº 00071/2025 - 21.03.25 - FAGNER HENRIQUE 
DA SILVA - R$ 32.914,07. 

 

 

   

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 6



Edicao: 325 - Data: 21/03/2025 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA HORAS DE SERVIÇOS 
MECÂNICO GERAL, COMO TAMBÉM DE GUINCHO E REBOQUE, PARA ATENDER 
AS NECESSIDAS DOS VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00010/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500 
205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1500 206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1553 
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1571 206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1500 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1540 206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1541 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.39.1542 207.01.122.1003.2014.3.3.90.39.1500 
208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1660 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1661 210.08.244.2012.2048.3.3.90.39.1660 
211.04.122.1002.2002.3.3.90.39.1500 212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00072/2025 - 21.03.25 
até 31.12.25 - CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA 
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 217.000,00; CT Nº 00073/2025 - 21.03.25 até 
21.03.25 - M A L DE M MARINHO - R$ 107.994,00; CT Nº 00074/2025 - 21.03.25 até 
31.12.25 - GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER 
- R$ 119.400,00. 

 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiro, para atender as demandas das 
secretarias deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500 
204.08.243.2013.2050.3.3.90.30.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 
206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542 207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 
208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00078/2025 - 21.03.25 - JOSE DA S FERREIRA - R$ 
51.531,00; CT Nº 00079/2025 - 21.03.25 - KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 
48.449,00. 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, QUE FORNEÇA ÓLEOS 
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS E DAS MÁQUINAS DA 
PREFEITURA, A SEREM ENTREGUES NO MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CARNEIRO DO 
NASCIMENTO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 
62.930,00; FAGNER HENRIQUE DA SILVA - R$ 32.914,07; M A L DE M MARINHO - R$ 
15.456,00. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  

   

 

 

 

 

 

  

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 6



Edicao: 325 - Data: 21/03/2025 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, QUE FORNEÇA 
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS E DAS MÁQUINAS 
DA PREFEITURA, A SEREM ENTREGUES NO MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores 
João Batista Alves da Silva, Secretário(a) de Transporte, como Gestor; e Washington 
Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para 
Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00009/2025, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00009/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PETINETE, QUE FORNEÇA ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEICULOS E DAS MÁQUINAS DA PREFEITURA, A SEREM 
ENTREGUES NO MUNICÍPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas 
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 
Federal nº 14.133/21: Carneiro do Nascimento Comercio de Pecas para Veiculos 
Automotores Ltda - CNPJ 20.335.256/0001-67. Fagner Henrique da Silva - CNPJ 
29.857.100/0001-10. M a L de M Marinho - CNPJ 45.309.272/0001-06. INFORMAÇÕES: 
na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

    
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA HORAS DE SERVIÇOS MECÂNICO 
GERAL, COMO TAMBÉM DE GUINCHO E REBOQUE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDAS DOS VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: GRANPECAS – 
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER - R$ 283.750,00; M A L DE 
M MARINHO - R$ 167.994,00. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA HORAS DE SERVIÇOS 
MECÂNICO GERAL, COMO TAMBÉM DE GUINCHO E REBOQUE, PARA ATENDER 
AS NECESSIDAS DOS VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores João 
Batista Alves da Silva, Secretário(a) de Transporte, como Gestor; e Washington Ferreira 
de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, dos 
contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00010/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 6



Edicao: 325 - Data: 21/03/2025 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00010/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA QUE FORNEÇA HORAS DE SERVIÇOS MECÂNICO GERAL, COMO 
TAMBÉM DE GUINCHO E REBOQUE, PARA ATENDER AS NECESSIDAS DOS 
VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas 
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 
Federal nº 14.133/21: Granpecas - Comercio e Distribuicao de Pecas, Retifica e Ser - 
CNPJ 04.906.156/0001-97. M a L de M Marinho - CNPJ 45.309.272/0001-06. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA PNEUS DIVERSOS, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E DAS MÁQUIINAS DA PREFEITURA, 
LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE 
PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R$ 252.768,56; CPX 
DISTRIBUIDORA S/A - R$ 52.640,00; M A L DE M MARINHO - R$ 47.112,00. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA PNEUS DIVERSOS, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E DAS MÁQUIINAS DA PREFEITURA, 
LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS; DESIGNO os servidores João Batista Alves 
da Silva, Secretário(a) de Transporte, como Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, 
Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, dos contratos 
decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00011/2025, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00011/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA QUE FORNEÇA PNEUS DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS E DAS MÁQUIINAS DA PREFEITURA, LOTADOS NAS DIVERSAS 
SECRETARIAS. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: 
Carneiro do Nascimento Comercio de Pecas para Veiculos Automotores Ltda - CNPJ 
20.335.256/0001-67. Cpx Distribuidora S/a - CNPJ 10.158.356/0001-01. M a L de M 
Marinho - CNPJ 45.309.272/0001-06. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 6



Edicao: 325 - Data: 21/03/2025 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2025, que objetiva: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição de peixe para tradicional 
distribuição gratuita durante as celebrações da "semana santa" as famílias em situação 
de vulnerabilidade social; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 70.000,00. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição de peixe para 
tradicional distribuição gratuita durante as celebrações da "semana santa" as famílias em 
situação de vulnerabilidade social; DESIGNO os servidores Karolina da Silva Machado 
Vasconcelos, Secretário(a), como Gestora; e José Marcelo da Silva, Diretor de Divisão 
Atenção a Criança e Adolecente ( Ação Social), para Fiscal, do contrato decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 00013/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00013/2025. OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para Aquisição de peixe para tradicional distribuição gratuita durante as 
celebrações da "semana santa" as famílias em situação de vulnerabilidade social. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Kl 
Comercio de Alimentos Ltda - CNPJ 38.087.485/0001-75. INFORMAÇÕES: na sede da 
CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2025, que objetiva: 
Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiro, para atender as demandas das secretarias 
deste município; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: JOSE DA S FERREIRA - R$ 51.531,00; KL COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - R$ 48.449,00. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

 

 

 

 

   

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 6



Edicao: 325 - Data: 21/03/2025 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiro, para atender as demandas das 
secretarias deste município; DESIGNO os servidores Yann Henrique da Cruz Cardoso 
Vieira, Secretário(a), como Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de 
Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, dos contratos decorrentes do 
Pregão Eletrônico nº 00015/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00015/2025. OBJETO: Aquisição parcelada de 
hortifrutigranjeiro, para atender as demandas das secretarias deste município. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Jose da S 
Ferreira - CNPJ 17.599.154/0001-44. Kl Comercio de Alimentos Ltda - CNPJ 
38.087.485/0001-75. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - 
Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 21 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  

  

  

  

  

  
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 6


